казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием

 Анучинского  муниципального округа Приморского края»

П Р И К А З

   15.05.2023 г. с. Анучино            № 86 - а

О создании предметной муниципальной комиссии

по проверке работ учащихся ВПР Муравейского филиала

МБОУ школы с. Анучино, вошедшего в список с

признаками необъективности         в  2022 году

В соответствии приказом КУ МОУО от 26.08.2022 г. № 44 - а «Об утверждении плана

мероприятий по обеспечению объективности процедур оценки качества образования в 2022-

2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному координатору по проведению Всероссийских проверочных работ

(Ильченко Н.Ф.):

- создать предметные муниципальные комиссии для проверки работ обучающихся

Муравейского филиала МБОУ школы с. Анучино (приложение 1);

- организовать проверку работ обучающихся 4-8 классов, участвующих в написании ВПР

в 2023 г.

 2. Руководителю  МБОУ школы с. Анучино (Г. П. Атласову) предоставить:

 - муниципальному координатору сканы работ обучающихся 4-8, 11 классов,

участвующих в написании ВПР до 01.06.2023 (каждая работа отдельным файлом, файл

назван в соответствии с кодом) (приложение 2);

-  муниципальному координатору протоколы наблюдателей по проведению ВПР в 4-8,

11 классах, протоколы по проверке работ обучающихся 4 – 8, 11 классов, участвующих

в написании ВПР до 01.06.2023.

3. Руководителям ОУ (Атласову Г.П., Гришаковой Н.В.. Барзовой Н.В., Мавриной Т.Е.)

направить учителей для участия в предметной муниципальной комиссии согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

 4.Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Н.Ф. Ильченко, методиста

отдела общего и дополнительного образования.

                       И.о. начальника КУ МОУО                                М.В. Суляндзига

 приложение 1

 к приказу  от 16.05.2023 г.

 № 86-а

Предметная муниципальная комиссия по проверке работ обучающихся

4 -8 классов, участвующих в написании ВПР

№

ФИО

учителя,

должность

Дата
проверки

работ

Начало

проверки

Место
проведения
проверки

1 Блащук Ираида Анатольевна,

учитель русского языка и

литературы, руководитель

РМО

05.06.2023 г.

10.00

КУ МОУО

2 Гуслева Антонина

Николаевна, учитель

русского языка и литературы

3 Шафигуллова Альбина

Анатольевна, учитель

математики, руководитель

РМО

06.06.2023 г. 10.00

4 Ильченко Юрий

Иннокентьевич, учитель

математики

5 Волочий Елена

Владимировна, учитель

биологии, руководитель РМО

05.06.2023 г. 10.00

6 Шафигуллова Марина

Анваровна, учитель

географии

7 Василевская Кристина

Александровна, учитель

истории, руководитель РМО

06.06.2023 г. 10.00 МБОУ школа

с. Гражданка

8 Ермакова Елена Васильевна,

учитель истории

9 Михеева Татьяна Евгеньевна,

учитель английского языка,

руководитель РМО

07.06.2023 г. 10.00 МБОУ школа

с. Новогордеевка

10 Комиссаренко Анна

Николаевна, учитель

английского языка

11 Пугач Любовь

Александровна, учитель

физики, руководитель РМО

07.06.2023 г. 10.00 МБОУ школа

 с. Чернышевка

12 Маляр Ирина Анатольевна,

учитель физики

 приложение 2

 к приказу  от 16.05.2023 г.

№ 86-а

Сроки предоставления муниципальному

координатору копий работ обучающихся

4-8, 11 классов, участвующих в написании

ВПР

Предмет

Наименование ОО Класс Дата

Русский язык

Муравейский филиал
МБОУ школы с.
Анучино

4 01.06.2023 г.

5 01.06.2023 г.

 Математика

4 01.06.2023 г.

5 01.06.2023 г.

8 01.06.2023 г.

История 5 01.06.2023 г.

7 01.06.2023 г.

Биология 5 01.06.2023 г.

7 01.06.2023 г.

8 01.06.2023 г.

География 6 01.06.2023 г.

Английский язык 8 01.06.2023 г.

Физика 11 01.06.2023 г.

		2023-05-18T14:59:24+1000
	СУЛЯНДЗИГА МАРИНА ВАЛЕРЬЕВНА